Р Е С П У Б Л  И К А     К А Р Е Л И Я

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШУЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 июля 2023 года

 № 247
 О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Шуйского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов, утвержденного постановлением администрации Шуйского сельского поселения от 18.02.2016 № 23

В целях приведения муниципального нормативного правового акта
в  соответствие с действующим федеральным законодательством администрация Шуйского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Шуйского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов, утвержденного постановлением администрации Шуйского сельского поселения от 18.02.2016 № 23 следующие изменения:

1.1. Пункт 5 Положения   изложить в следующей редакции:

«5. Комиссия образуется распоряжением администрации Шуйского сельского поселения. Указанным актом утверждаются состав комиссии и порядок ее работы.

В состав комиссии входят председатель комиссии, его заместитель, назначаемый главой Шуйского сельского поселения из числа членов комиссии, замещающих должности муниципальной службы в администрации Шуйского сельского поселения, секретарь и члены комиссии. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии».

1.2. В пункте 6 Положения исключить абзац 4.

1.3. Подпункт «в» п. 6 Положения изложить в следующей редакции:

«в) Представитель (представители) научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с муниципальной службой».

1.4. Пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:

«7. Глава Шуйского сельского поселения может принять решение о включении в состав комиссии:

а) представителя общественной организации ветеранов, созданной в муниципальном органе;

б) представителя профсоюзной организации, действующей в установленном порядке в администрации Шуйского сельского поселения».

1.5. Пункт 8 абзац 1 Положения дополнить следующими словами:

«Согласование осуществляется в 10-дневный срок со дня получения запроса».

1.6. Пункт 17 Положения дополнить подпунктом 17.3:

«17.3. Мотивированные заключения по результатам рассмотрения обращений или уведомлений должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзаце втором подпункта «б» пункта 13 Положения, или уведомлений, указанных в абзаце пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 13 Положения;

б) информацию, полученную от органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзаце втором подпункта «б» пункта 13 Положения, или уведомлений, указанных в абзаце пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 13 Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 Положения или иного решения».

1.7. Пункт 43 Положения изложить в следующей редакции:

«43. Организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности комиссии, а также информирование членов комиссии о вопросах, включенных в повестку дня, о дате, времени и месте проведения заседания, ознакомление членов комиссии с материалами, представляемыми для обсуждения на заседании комиссии, осуществляется администрацией Шуйского сельского поселения или должностным лицом кадровой службы администрации поселения, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Шуйского сельского поселения                                           А.В. Соколова